Постановление №1532 от 29.12.2018 г.

[bookmark: _GoBack]

О проведении  ярмарок выходного дня
с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции
в 1 полугодии 2019 года

	В целях более полного удовлетворения потребностей населения в сельскохозяйственной продукции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местами проведения ярмарок выходного дня с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции - площадку по адресу: г.Белебей, ул. Войкова, 134 (рядом с «Центральным рынком» ООО «Траст»), площадку по ул. Интернациональная, 77 г. Белебея (за магазином «Корпорация «Центр») и площадку по адресу: р.п. Приютово, ул. Парамонова, 3а (рядом с «Колхозным рынком» МУП «Меркурий» г. Белебея).
2. Утвердить график проведения ярмарок выходного дня с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района Белебеевский район на 1 полугодие 2019 года (Приложение 1).
3.Рекомендовать:
3.1. руководителям сельскохозяйственных предприятий, предприятий торговли, перерабатывающей промышленности, а также гражданам, ведущим крестьянские фермерские хозяйства и имеющим личные подсобные хозяйства, принять активное участие в  проведении ярмарок выходного дня с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции.
3.2.исполнительному директору ООО «Траст» (Саратова Н.В.), директору МУП «Меркурий» г. Белебея (Шафиков М.Р.) обеспечить предоставление специализированного оборудования, наличие контрольных весоизмерительных приборов, осуществление своевременной уборки территории, вывоз мусора, очистки территории от снега, функционирование туалета.
3.3.начальнику ОМВД России по Белебеевскому району (Ахмадуллин И.Р.) обеспечить проезд автомашин для участия в ярмарках и охрану правопорядка в местах их проведения.
3.4. главе Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан                   (Юнусова Л.Р.) компенсировать работу ответственных сотрудников в выходные и нерабочие праздничные дни согласно ст. 153 Трудового Кодекса Российской Федерации.
4. Информационно-аналитическому отделу (Хайдарова З.С.)  опубликовать в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан места и график проведения ярмарок выходного дня с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции.
5. Утвердить график дежурства ответственных работников (Приложение 2).
6. Работу ответственных сотрудников Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в выходные и нерабочие праздничные дни компенсировать согласно ст. 153 Трудового Кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации  Гумерова Н.К.

Глава Администрации                                 				  А.А.Сахабиев

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан
           № ______ от «____» __________ 2018г.

ГРАФИК
проведения ярмарок выходного дня с расширенной реализацией сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района Белебеевский район РБ на 1 полугодие 2019 года

1. Площадка по адресу: г.Белебей, ул. Войкова, 134 (рядом с «Центральным рынком»).

февраль: 2, 9, 16, 23 числа;
март: 2, 9, 16, 23, 30 числа;
апрель: 6, 13, 20  числа.
2. Площадка по адресу: г.Белебей, ул. Интернациональная, 77 (за магазином «Корпорация «Центр»).

февраль: 2, 9, 16, 23 числа;
март: 2, 9, 16, 23, 30 числа;
апрель: 6, 13, 20  числа.
3. Площадка по адресу: р.п. Приютово, ул. Парамонова, 3а                         (рядом с «Колхозным рынком»).

январь:  13, 20, 27 числа;
февраль: 3, 10, 17, 24 числа;
март: 3, 10, 17, 24, 31 числа;
апрель: 7, 14, 21 числа.

Управляющий делами Администрации                                	      В.В. Семенов